
 

 

COMUNE DI MADIGNANO 

 
Provincia di Cremona 

 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 113 del 27-11-2021   
 

OGGETTO: NUOVO NOMINATIVO DEL RESPONSABILE PER LA 

TRANSIZIONE DIGITALE. PRESA D'ATTO DEL 

REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E 

FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO UNICO PER LA 

TRANSAZIONE DIGITALE. 
 

L'anno duemilaventuno, addì ventisette del mese di novembre alle ore 12:40, nella Sede 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 

sotto la presidenza de IL SINDACO  Elena FESTARI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza 

ed è incaricato della redazione del presente verbale IL SEGRETARIO GENERALE dott.ssa Luisa 

GORINI. 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 

FESTARI Elena Sindaco Presente 

VAILATI CANTA Diego Assessore Presente 

GUERINI ROCCO Serafina Assessore Presente 
 

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0 

 

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento: 



 

OGGETTO: NUOVO NOMINATIVO DEL RESPONSABILE PER LA TRANSIZIONE DIGITALE. PRESA 

D'ATTO DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO UNICO 

PER LA TRANSAZIONE DIGITALE 

 
               (Delibera G.C. n.  113  del  27-11-2021) 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

 

VISTI 

- la delibera del Consiglio comunale del 22.12.2020 n. 50 con cui è stato conferito mandato al Sindaco 

di sottoscrivere convenzione ai sensi dell’art. 30, D.lgs. n. 267/2000 (TUEL), per la costituzione 

della gestione associata delle funzioni di Responsabile per la transizione digitale e il conferimento a 

un unico ufficio associato, con a capo un unico responsabile, delle funzioni e dei compiti previsti 

dall’art. 17 del D.lgs. n. 82/2005 (CAD); 

- La nomina del Referente comunale per la transazione digitale, prot. N. 1728 del 24.04.2021, 

attribuita al dipendente con P.O. Arch. Canavera Andrea,  

- la “Convenzione per l’esercizio in forma associata delle funzioni di Responsabile per la Transizione 

alla modalità digitale ai sensi dell’art. 17, comma 1-septies, D.lgs. n. 82/2005” (d’ora in avanti 

anche solo “Convenzione”), sottoscritta dal Sindaco in data 13 aprile 2021 congiuntamente ai legali 

rappresentanti dei Comuni di Agnadello, Annicco, Bagnolo Cremasco, Camisano, Campagnola 

Cremasca, Capralba, Casaletto Ceredano, Casaletto Vaprio, Castel Gabbiano, Castelleone, Credera 

Rubbiano, Crema, Cremosano, Cumignano Sul Naviglio, Gombito, Madignano, Montodine, 

Offanengo, Pandino, Pieranica, Pizzighettone, Quintano, Ricengo, Ripalta Arpina, Ripalta Cremasca, 

Rivolta D'adda, Spino d'Adda, con cui è stata costituita la gestione associata delle funzioni di cui al 

citato art. 17, CAD; 

- la delibera del 25 Ottobre 2021, n. 3/2021 della Conferenza dei Sindaci della gestione associata, 

nella quale è stato individuato il Responsabile per la Transizione Digitale dell’ufficio, dott. Mussi 

Massimiliano; 

CONSIDERATO CHE 

- con la Convenzione è stato stabilito di individuare l’ufficio per la transizione digitale del Comune 

presso l’ufficio unico costituito ai sensi della medesima Convenzione, con a capo il responsabile 

unico individuato dalla Conferenza dei Sindaci; 

- che è compito di ciascun Comune aderente alla Convenzione dare concreta attuazione agli 

adempimenti previsti dalla normativa, nelle modalità definite dall’ufficio unico della gestione 

associata; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano: 

DELIBERA 

1. di dare atto che il Responsabile per la Transizione al Digitale è il dott. Massimiliano Mussi; 

2. di dare atto che all’ufficio unico costituito in seno alla gestione associata di cui alla richiamata 

Convenzione sono state conferite tutte le funzioni e i compiti previsti dall’art. 17 del CAD; 

3. di dare atto che all’ufficio unico è preposto il dirigente Responsabile per la Transizione al Digitale 

della gestione associata; 

4. di provvedere all’aggiornamento dei dati relativi al Responsabile per la Transizione al Digitale del 

Comune da indicare nell’indice di cui all’art. 6-ter, CAD (Indice dei domicili digitali delle Pubbliche 



 

Amministrazioni e dei gestori di pubblici servizi – IPA), con indicazione del nominativo e del 

contatto email del Responsabile della gestione associata; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 della Convenzione, l’arch. Canavera Andrea è individuato quale 

referente amministrativo per la gestione associata, anche al fine di dare attuazione alle circolari e alle 

direttive provenienti dall’ufficio unico; 

6. di comunicare il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del Decreto 

Legislativo 18 ago. 2000 n° 267.    



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

 Elena FESTARI 

IL SEGRETARIO GENERALE 

dott.ssa Luisa GORINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 

 che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il:                             

ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 Viene consegnata ai Capigruppo Consiliari. 

 

 

Comune di Madignano, li            IL SEGRETARIO GENERALE  

 dott.ssa Luisa GORINI  

 

 

 

 

 

 

E S E C U T I V I T A' 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 

10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 

comma3, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 

Comune di Madignano, li              
IL SEGRETARIO GENERALE  

dott.ssa Luisa GORINI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 113 del 27-11-2021   
 

OGGETTO: NUOVO NOMINATIVO DEL RESPONSABILE PER LA 

TRANSIZIONE DIGITALE. PRESA D'ATTO DEL 

REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E 

FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO UNICO PER LA 

TRANSAZIONE DIGITALE. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 

in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

 

Data: 27-11-2021 Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

 

 

 

dott.ssa GORINI Luisa 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui sopra, parere 

espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

 

Data: 27-11-2021 Il Responsabile del servizio 

 dott.ssa GORINI Luisa 
 

 

 


